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ZEBRANIE CZŁONKÓW KOŁA TERENOWEGO  SEP W KATOWICACH 

Kolejne zebrania Kola SEP nr 26 odbyło się w Domu Technika NOT. Uczestniczyło w nim  15  osób. 

Zebranie prowadził: Stanisław Walczak – prezes Kola.  

W ramach zebrania odbyło się seminarium nt. „Analiza zadań i wyniki egzaminów zawodowych na 

przykładzie szkół   technicznych o profilu elektrycznym”. Referat wygłosił mgr Piotr Tuszyński. 

W pierwszej części wystąpienia prelegent przedstawił ogólną liczbę przystępujących do egzaminu 

zawodowego i zdawalność w kraju we wszystkich kwalifikacjach zawodowych (zadeklarowało udział 

w egzaminie ok 176 000 z czego świadectwo kwalifikacji otrzymało 76%). Następnie w rozbiciu na 

kwalifikacje omówił wyniki egzaminów w zawodach: elektryk, technik elektryk, technik energetyk, 

technik programista i technik mechatronik oraz przedstawił wyniki egzaminu zawodowego szkoły, 

w której pracuje, czyli Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach – 

Technikum nr 4, odnosząc się do województwa i kraju. Zdawalność ta w dwóch kwalifikacjach była 

zdecydowanie  lepsza niż w województwie i w kraju i wyniosła 100% i 80%. 

W kolejnej części spotkania przedstawione zostały zasady przebiegu egzaminu dla kwalifikacji 

„Eksploatacja maszyn, urządzeń i instalacji elektrycznych” oraz kwalifikacji „Montaż, uruchamianie 

i konserwacja instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych”. 

Zaprezentowano przykładowe arkusze egzaminacyjne z części pisemnej (test jednokrotnego wyboru 

składający się z 40 pytań) i części praktycznej dla zawodu technik elektryk. Następnie prowadzący 

omówił kryteria oceniania. 

W czasie prezentacji jak i po jej zakończeniu odbyła się ciekawa dyskusja na temat zadań i odpowiedzi 

egzaminacyjnych oraz niektórych zapisanych  w zadaniach rozwiązań. Nawiązano również do historii 

przypominając jak wyglądały  egzaminy dawniej. 

Na zakończenie zebranie przeprowadzono 3 konkursy z nagrodami o  tematyce z ostatniego zebrania, 

nt. „Niedomogi  instalacji fotowoltaicznej, analiza typowych błędów monterskich”. 

 

rel.  sekretarz Koła SEP nr 26 
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